RESOLUÇÃO CDE Nº 500/2024

Aprova as Políticas de Investimentos do Plano VidaPrev do Agros.

O Conselho Deliberativo do Agros – Instituto UFV de Seguridade Social, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. Único. Aprovar, de acordo com o disposto na Resolução CMN nº 4.994, de 24 de março de 2022; e

na Resolução Previc nº 23, de 24 de agosto de 2023; a Política de Investimentos para o Plano

Previdenciário VidaPrev, conforme documento anexo.

Viçosa, 22 de março de 2024.

Moacil Alves de Souza                                                                                                 Weliton Rodrigues

Luciana Aparecida Silva

Adriel Rodrigues de Oliveira                                                                                 Jansen Cardoso Pereira

Gualberto Souza Lima e Silva                                                                                  Dilson Novais Rocha

Eduardo Rezende Pereira                                                                Moacir Albuquerque Gomes de Lima

Maria do Carmo Gouveia Peluzio                                                                          Demóstenes Fernandes